UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 16/01/2021

của Thủ tướng Chính phủ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

349/UBND-KT ngày 22/01/2021 về việc khẩn trương triển khai thực hiện Quyết

định số 72/QĐ-TTg ngày 16/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Ban Dân tộc

tỉnh Quảng Ngãi báo cáo như sau:

1. Về việc các xã, thôn được tiếp tục thụ hưởng các chính sách an sinh xã

hội đã ban hành: Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành văn bản quán triệt đến các đơn

vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện.

2. Về kết quả rà soát, xác định danh sách các thôn đặc biệt khó khăn, xã

khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021 – 2025: UBND tỉnh đã có Báo cáo số 12/BC-UBND ngày

20/01/2021 về kết quả phân định vùng dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021 - 2025 (Có Báo cáo và hồ sơ liên

quan kèm theo Công văn này).

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo Ủy ban Dân tộc và UBND tỉnh chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Dân tộc;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-25T16:49:48+0700

		2021-01-25T16:49:48+0700